
                                                                                                       
 

 

 

 

 

 

 

                                                      
 

   

                                                                                                           

  О проведении    

  специализированной  

  ярмарки «Ёлочный базар» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                

от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», письмом 

Министерства промышленности и торговли Российской Федерации                       

от 19 марта 2020 года № 18936/15 «Об указаниях по вопросу проведения               

в субъектах Российской Федерации ярмарок», постановлением 

Администрации Приморского края от 29 сентября 2017 года № 390-па               

«Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров 

(выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Приморского 

края и требований к организации продажи товаров (выполнения работ, 

оказания услуг) на ярмарках на территории Приморского края», 

постановлением администрации Уссурийского городского округа от 30 марта 

2018 года № 787 «О формировании реестра ярмарочных площадок                  

и об определении уполномоченного органа» 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Провести специализированную ярмарку «Ёлочный базар»                      

(далее – ярмарка). 

12.12.2022 3387

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 2 

2. Определить: 

а) организатором ярмарки: 

администрацию Уссурийского городского округа в лице 

уполномоченного органа – управление экономического развития (Делиу); 

местонахождение организатора: 

город Уссурийск, улица Ленина, 101, кабинет 301, телефон 8 (4234)             

32-20-64, адрес электронной почты:  ec_office@adm-ussuriisk.ru; 

б) цель организации ярмарки: 

удовлетворение потребителей населения в товарах по доступным 

ценам; 

в) место проведения ярмарки: 

город Уссурийск, в границах улиц Чичерина, Краснознаменная, 

Тимирязева, Ленина (кадастровый номер 25:34:017001:16199, торговый ряд); 

г) срок проведения ярмарки: 

с 23 декабря по 31 декабря 2022 года ежедневно;  

д) тип ярмарки – регулярная, специализированная; 

е) максимальное количество участников ярмарки – 10;  

ж) режим работы ярмарки: с 11.00 до 17.00 часов; 

з) порядок предоставления торговых мест для продажи товаров на 

ярмарке (Приложение № 1); 

и) схему  размещения  мест  для продажи  товаров  на  ярмарке 

(Приложение № 2); 

к) состав администрации ярмарки (Приложение № 3); 

л) форму разрешения на участие в ярмарке (Приложение № 4). 

м) форму заявки на участие в ярмарке (Приложение № 5). 

3. Утвердить: 

а) план мероприятий по организации ярмарки и продаже товаров на 

ярмарке (прилагается); 

б) ассортимент товаров, реализуемых на ярмарке: 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

mailto:ec_office@adm-ussuriisk.ru


 3 

елки новогодние: деревья хвойных пород, хвойные лапы, елки 

новогодние из искусственных материалов;   

новогодние сувениры, игрушки, украшения, в том числе   тематические 

изделия народных художественных промыслов и декоративно-прикладного 

творчества. 

4. Управлению жизнеобеспечения администрации Уссурийского 

городского округа (Литвинцев) обеспечить уборку территории места  

проведения ярмарки в дни ее проведения, по окончанию работы ярмарки. 

5. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел по городу 

Уссурийску (Гусев) обеспечить охрану общественного порядка в месте 

проведения ярмарки в целях обеспечения безопасности, в том числе 

антитеррористической безопасности. 

6. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг 

администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава  

Уссурийского городского округа                                                            Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


